МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

      МАРИ-ТУРЕКСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2020 года № 40

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», Уставом Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан,  нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный Постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» № 76 от 29.06.2012 г., следующие изменения:
1)по тексту слова

«администрация Карлыганского сельского поселения»

«администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»
«администрация поселения»

«поселение»
заменить словами «Карлыганская сельская администрация» в соответствующем падеже;
 2)по тексту слова «муниципальное образование «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганское сельское поселение» в соответствующем падеже.

2.Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», утвержденный Постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» № 102 от 25.09.2013 г., следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Карлыганского сельского поселения»;

2) по тексту слова «администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганская сельская администрация» в соответствующем падеже;
3) по тексту слова «муниципальное образование «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганское сельское поселение» в соответствующем падеже.

3.Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», утвержденный Постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» № 130 от 23.12.2013 г., следующие изменения:
1)наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Карлыганского сельского поселения»;

2)по тексту слова «администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганская сельская администрация» в соответствующем падеже;

3)по тексту слова «муниципальное образование «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганское сельское поселение» в соответствующем падеже;

4)в пункте 2 части 1 Административного регламента слова «Уставом муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Уставом Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл».

4.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок», утвержденный Постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» № 35  от 14.06.2018 г., следующие изменения:
1)по тексту слова «администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганская сельская администрация» в соответствующем падеже;

2)по тексту слова «муниципальное образование «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганское сельское поселение» в соответствующем падеже;
3)в пункте 2.5 части 2 Административного регламента слова «Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Устав Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл».
5.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Карлыганской

сельской администрации                                                                     Б.В.Иванов